
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСЬВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

27.10.2023 № 410/01-08

О проведении первого (отборочного) тура 
Всероссийской олимпиады «Софиум» в 
2023-2024 учебном году

В соответствии с Положением о Всероссийской олимпиаде школьников по 
вопросам избирательного права и избирательного процесса, утвержденным 
постановлением ЦИК России от 17.05.2023 года №115/910-8 и письмом 
Территориальной избирательной комиссии Лысьвенского городского округа от
24.10.2023 №01-10/77 «О проведении регионального этапа Всероссийского 
конкурса по избирательному праву»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение первого (отборочного) тура Всероссийской 
олимпиады «Софиум» (далее -  Олимпиада) среди 10,11 классов 11 ноября 2023 
года с 11.00 в МАОУ «СОШ № 3».

2. Директору МАОУ «СОШ №3» Кандаковой Т.В.:
2.1. подготовить аудитории для проведения Олимпиады в соответствии с 

количеством участников, указанных в приложении к приказу;
2.2. назначить аудиторных организаторов для проведения Олимпиады из 

расчета 2 человека на аудиторию;
2.3. обеспечить вход организаторов Олимпиады, участников и 

общественных наблюдателей согласно приложению.
3. Утвердить состав предметно-методической комиссии:
Штейников Алексей Петрович, ТИК ЛГО - председатель комиссии;
Гущина Наталья Ивановна, МАОУ «СОШ №3»;
Лаптева Елена Владимировна, МБОУ «СОШ №2 с УИОП».
4. Организовать проверку олимпиадных работ 14 ноября 2023 года с 14.00 в 

Территориальной избирательной комиссии Лысьвенского городского округа по 
адресу Мира,26, каб.606.

5. Руководителям образовательных организаций:
5.1. организовать участие детей в олимпиаде по данному предмету, 

согласно приложению, обеспечить их сопровождение, безопасность жизни, 
здоровья к месту проведения олимпиады и обратно;

5.2. обеспечить явку учителей, входящих в состав предметно-методической 
комиссии, для проверки олимпиадных работ.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела общего образования Воронову Т.Г.

Начальник управления \  Л.Е. Степанова



Приложение 
к приказу начальника 

управления образования 
от 27.10.2023г. №410/01-08

Список участников муниципального этапа олимпиады

ФИО 0 0 класс
Подберезкина Валентина Витальевна МБОУ «COLLI №2 с УИОП» 11

Чеботарева Мария Владимировна МАОУ « с о т  №3» 11
Винокуров Никита МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11

Брылякова Ярослава МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11
Безденежных Елена МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10

Лаптев Артем МАОУ «СОШ №3» 10

Организаторы олимпиады - специалисты управления образования 
администрации Лысьвенского городского округа

Воронова Татьяна Геннадьевна 
Кувалдина Лада Валерьевна


